Разъяснения положений документации о закупке от 25.10.2022 г. № 1
(Извещение от 18.10.2022 г. № ЗКЭФ-ДЭ-655)
	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	Для правильного подбора и просчета продукции по Техническому Заданию в позиции №2, а именно Низковольтное комплектное устройство НКУ-0,4 кВ с допустимой эксплуатацией на высоте от 3700 до 4000 метров над уровнем моря, необходима подробная спецификация и схема устройства, иначе подбор продукции невозможен.
В связи с этим, просим Вас внести изменения в ТЗ и продлить срок подачи Заявки.
	Рассмотрев поступивший запрос сообщаем, что необходимая информация указана в Приложении № 1 к настоящему разъяснению документации о закупке.
[bookmark: _GoBack]Также дополнительно поясняем, что КТПн 5 на
ВТРК «Эльбрус» расположена на высоте 3 847 м. над уровнем моря и Техническое задание составлено с учетом требований и рекомендаций указанных в Опросном листе масляного трансформатора с учетом эксплуатации трансформаторов на высоте до 4000 м., Опросный лист масляного трансформатора прилагается как Приложение № 2 к настоящему разъяснению документации о закупке.
НКУ это РУНН 0,4 кВ, устанавливается внутри блок модульного здания через стандартную дверь. Компоновка НКУ должна соответствовать однолинейной схеме. В конструктивном исполнении это готовые сборно-разборные щиты в комплекте с шинами 0,4 кВ от силового трансформатора до сборных шин НКУ.